exorantes,  et  dicti  Hardberti  venerabilis  episcopi 
fidele  servitium,  ac  dilectorum  nobis  decani  etca- 

pituli  grata  obsequia,  et  devotionera  frequentem, 
qua  nostram  regalem  excellentiam,  et  dilectara 

conjugemnostraru  Gertrudimreginam,per  aliquod 
tempus  in  ipsa  civitate  comraorantem,  plurimum 
honorarunt,et  propter  hoc  volentes  eamdemeccle- 

vi,  anno  Dominicae  Incarnationis  millesimo  cente 

simo  quadragesirao  quinto,  indictione  viu,  xv  Ka- 
lend.  Novemb.,regnanteConradoRomanorumrege 
terlio,  anno  vero  regni  ejus  viii. 

«  Data  apud  Trajectum,  in  Christo  feliciter.  » 
Eapropter  nos  pro  nostra?  Ecclesiae  reverentia 

et  ejusdem  regis  supplicantis  instantia  iuclinati, 
considerantes  etiam  ad  Ecclesiam   vestram  dicti 

siam  majorem  Trajectensem  honoris  praerogativa      regis  devotionem,  qua  ipsa  regali  magnificentia 
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favorabiliter  et  excellenter  honoravit,  antedictum  A  Dannenstide,  el  in  Suthlochtenheim  ;  sed  etomnes 

privilegium,  cujus  tenor  his  nostris  apostolicis  lit- 
teris  de  verho  ad  verbum  est  insertos,  et  omnia 

privilegia  per  Romanos  reges  et  imperatores  Eccle- 
siae  vestrae  ad  honorem  Christi  et  Ecclesiae  exalta- 

tionem  concessa,  apostolica  auctoritate  contirma- 
mus,  inhibentes  sub  anathematis  vinculo,  ne  impe- 
rialis  vel  regalis,  vel  episcopalis,  vel  clericalis,  vel 

laicalis  persona  aliqua,  cujuscunque  status  condi- 
tionis  existat,  ipsam  Ecclesiam  Trajectensem  contra 
hujusmodi  privilegium  et  nostrae  confirmationis 
tenorem,molestare,  aut  in  ejusdem  praejudieem  in 

praemissis  quidquam  in  perpetuum  audeat  atten- 
tare,  decernentes  irritum  et  inane,  si  quid  a  quo- 
quam  in  contrarium  fuerit  attentatum.  Nulli  ergo 

mansos  in  preefato  privilegio  praedecessoris  nostri 
seriatim  descriptos.  Ex  donatione  vero  Reinhardi 
episcopi  decimationes  de  novalibus  in  oranibus  lo- 
cis  in  quibus  decimas  habere  videmini  ;  praedia 
quoque  in  Papesthorpe  et  in  Wochkenstide  octo 
talentorum  censum  annuatim  persolventia,  quae  per 
Ottonem  episcopum  pro  Gedenhusem  et  Alerstide 
vestro  sunt  collata  et  confirmata  monasterio.  Haec 
ergo  et  omnia  quae  ounc  in  praesentiarum  tuo  vel 
tuorumpraedecessorumstudio  conquisita  canonice 
possidetis,  sed  et  quaecunque  in  posterum  justis 
duntaxat  modis  potueritis  obtinere,  in  utriusque 
sexus  mancipiis  terris,  cultis  et  incultis  areis,  aedi- 

ticiis,  agris,  pratis.pascuis,  campis,  silvis,  venatio- 

omnino  hominum  liceat  hanc  nostras  conhrmatio-  b  nibus,  aquis  aquarumque  decursibus,  rivis,  pisca- 
nis  pauinam  infrigere,  vel  ei  ausu  temerario  con- 
traire.  Si  quis  autem  hoc  attentare  praesumpserit, 
indignationem  omnipotentis  Dei  ac  beatorum  Pe- 
tri  et  Pauli  apostolorum  ejus  se  noverit  incursu- 
rum. 

Datum  Roraae,  apud  Sanctum  Pelrum,  xv  Ka- 
lendas  Aprilis,  pontificatus  nostri  anno  1. 

DXCI. 

Bona  privilegiaque  monasterii  Uillisineburgensis 
confirmat. 

(Anno  1148.  Mart.  23.) 

[Neue  Mittheilungen  a.  d.  Geb.  hist.  ant.  Forsch 
II,  300.] 

Elgemls  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  filio  Sigebodi.ni  Illisineburgensi  abbati,  ejus- 
que  successoribus  regulariter  substituendis,  in 
perpetuum. 

Quia  sollicitudiniapostolic8ecompetit,religionem 
Deo  placentem  modis  omnibus  propagare  et  de. 
feusare,  propterea,  dilectissime  in  Domino  fili,  Si- 
gebodo  Illisineburgensis  abbas,  tuas  tuorumque 
fratrumpetitiones  humillimas  clementer  annuiraus 
et  secundum  tenorem  privilegii  quod  praedecessor 
nosterfelicis  memoriae  Innocentius  papa  secundus 
vestro  coenobio  contulit,  quaacunque  vobis  aucto- 
ritate  apostolica  statuere  confirmavit,  nos  quoque 
eadem  auctoritate  statuentes  confirmamus,  quee 
prohibuit  prohibemus,  quae  concessit  nos  quoque 
firmavobis  etillibato  manere.  subperpetui  anathe- 
matis  interminatione,  decernimus.  Ex  donatione  vi- 
delicet  Arnoldi  episcopiqui  ccenobii  vestri  devotis- 
simus  exstitit  fundator  ;  decimationes  in  Berner- 
diggerode,  in  Suthseauno,  in  Uireslove,  in  Thider- 
ziggerode,  in  Guhsbere,  in  Winitherode,  in  Urode- 
sende,  in  Luttherigerode,  in  Boviggerode,  in  Em- 
menrode,  in  Geschenrode,  in  Eggerziggerode,  in 
Backeurode,  iu  Beneziggerode,  in  Waliggerede.  Ex 
donatione  vero  Burchardi  secundi  Deo  dilecti  epi- 
scopi,  decimationes  in  Iggenlove,  in  Bareleslove, 
in  Roresheim,  in  Thrubike,  in  Aldenrode,  in  Thur- 
wardiggerode.in  Gunderaderode,in  Ezerdiggerode, 
in  Werslove.  Ex  donatione  vero  Heriaudi  epi- 
scopi  qui  et  Stephanus  dictns  est,  donationes  in 
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tionibus,  molis,  molendinis,  teloneis,  viis  et  in- 
viis,  exitibus  et  redditibus,  mansis  et  decimis,  quaa- 
sitis  et  acquirendis,  more  praedecessorum  nostro- 
rum  sub  interminatione  anathematis  et  aeternae 
damnationis  vobis  confirmantes,  auctoritate  nihilo- 
minus  apostolica  prohibemus,  ut  nullus  et  praediis 
quae  a  vobis  in  usus  vestros  excoluntur  decimas 
vel  aliquas  pensiones  exigat,  et  ut  nullus  advoca- 
tus  praeter  jus  et  beneficium  antiquitus  institutum 
aliquid  sibi  arripere  vel  usurpare  praesumat  ;  sub- 
advocatos  vero  et  eorum  exactores  omnimodis  ab 
ecclesise  vestrae  infestationibus  per  episcopos  re- 
moveri  et  coerceri  in  virtufe  Spiritus  sancti  pree- 
cipimus  ;  sin  autem  aliquis  contra  hanc  nostram 

q  praeceptionem  vel  prohibitionem  de  caetero  aliquid 
attentare  praesumpserit,  ut  apostolici  decreti  viola- 
tor,nisi  admonitusresipuerit,Christianorum  careat 
sepultura.  Concedimus  quoque  et  confirmaraus  in 
vestro  monasterio  liberam  fieri  nobiliorum  sepul- 
turam,  et  ut  in  Aderstade,  imo  in  omnibus  paro- 
chialibus  capellis  sub  jure  proprietateque  vestri 
monasteriiconstitutis  secundum  decretaapostolica 
Leonis,  Gregorii,  Agapiti,Bonifacii,  perabbatesloci 
vestri  monachi  presbyteri  constituantur,  divina  of- 
ficia  populis  celebraturi,  salva  nimirum  debita  Hal- 
berstadensis  Ecclesiae  reverentia.  Ne  ergo  ulla 
deinceps  ecclesiastica  saecularisve  persona  mona- 
sterium  vestrum  cum  omnibus  rebus  suis  et  per- 
sonis  subapostolicae  tutela  clementiae  constitutum, 
quolibet  modo  quidquam  (corrigi  aut  quidquid) 
eorum  quae  in  praedecessorum  nostrorum  seu  per 
nos  tradito  privilegio  praelaxata  sunt,  violando  te- 

mere  perturbare  praesumat,  sub  perpetua  anathe- 
matis  et  aeternae  damnationis  interminatione  aucto- 

ritate  apostolica  prohibemus.  Cunctis  autem  vos 
fovenlibus  et  defendentibus  sit  pax  in  die  Domini 
nostri  Jesu  Christi.  Amen. 

Ego  Eugenius  catholicae  episcopus  ss. 
Ego  Theodewinus  episcopus  cardin.  lit.  S.  Ru- 

finae. 

Ego  Octavianus  cardinal.  tit.  Sanctae  Ceciliae  ss. 

Ego    Bernardus  presbyt.  card.   tit.  Sancti  Cle- 
mentis  ss. 

51 
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Ego  Hubaldus  episcopus  Ferentinus  ss. 
Ego  Jacintus  cardin.  tit.  S.  Adriani  ss. 
Praesentibus  et  annitentibus  episcopis  Joanne 

Ostiensi,  Widone  Praenestino,  Samsone  Remensi, 

Gisiberto  Pictaviensi,  Adalberone  Trevirensi,  Hart- 
berto  Utrensi,  Bernardo  abbate  Claraevallis. 

Datum  Remis  per  manum  Rolandi  cancellarii, 

x  Kalendas  Aprilis,  anno  Domini  millesimo  cente- 

simo  quadragesimo  octavo,  indictione  xi,  pontitica- 
tus  vero  domni  Eugenii  papae  tertii  anno  quarto 
feliciter. 

DXCIl. 

Bullapro  con/irmalione  instituti  Praemonstratensis 
in  Rottio  et  possessionem  ejusdem  monasterii. 

(Anno  H52,  Decemb.   15.) 
[Hugo,  Annal.  Prcem.,  II,  446.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  Otthinoni  abbati  et  praelato  Eeclesiae 

sanctae  Dei  Genitricis  Mariae  el  Beatae  Verenss  vir- 

ginis  in  Roth,  ejusque  fratribus  tam  praesentibus